
府民の運動・スポーツに関するアンケート

※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

男性

女性

 歳

---

次へ

0 50 100(%)

SC1

あなたの性別をお知らせください。

1

2

SC2

あなたの年齢をお知らせください。

SC3

あなたのお住まいの地域をお知らせください。



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

大阪市域 南部大阪地域

大阪市 堺市

北部大阪地域 岸和田市

豊中市 泉大津市

池田市 貝塚市

吹田市 泉佐野市

高槻市 富田林市

茨木市 河内長野市

箕面市 松原市

摂津市 和泉市

島本町 羽曳野市

豊能町 高石市

能勢町 藤井寺市

東部大阪地域 泉南市

守口市 大阪狭山市

枚方市 阪南市

八尾市 忠岡町

寝屋川市 熊取町

大東市 田尻町

柏原市 岬町

門真市 太子町

東大阪市 河南町

四條畷市 千早赤阪村

交野市

次へ

0 50 100(%)

SC4

あなたのお住まいの市町村をお知らせください。

1 22

23

2 24

3 25

4 26

5 27

6 28

7 29

8 30

9 31

10 32

11 33

34

12 35

13 36

14 37

15 38

16 39

17 40

18 41

19 42

20 43

21



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

次に、大阪府民の運動・スポーツについてお伺いします。

(※注)運動・スポーツを行うとは・・・・・
 本調査では、「運動・スポーツ」「運動」「スポーツ」をすべて同じ意味で用いています。

スポーツは、試合や記録会を伴う競技的なものだけではなく、
個人や家族等で行う体操や散歩、キャンプやハイキング、
アウトドアスポーツ等の活動をすべて含みます。

週に5日以上(年251日以上)

週に3日以上(年151日～250日)

週に2日以上(年101日～150日)

週に1日以上(年51日～100日)

月に1～3日(年12日～50日)

3か月に1～2日(年4日～11日)

年に1～3日

運動・スポーツはしなかった

次へ

0 50 100(%)

Q9

あなたは、この1年間にどのくらいの頻度で運動・スポーツ(※注)を行いましたか。
あてはまるものを1つ選んでください。

1

2

3

4

5

6

7

8



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

健康のため

体力増進・維持のため

筋力増進・維持のため

楽しみ、気晴らしとして

運動不足を感じるから

精神の修養や訓練のため

自己の記録や能力を向上させるため

家族のふれあいとして

友人・仲間との交流として

美容のため

肥満解消、ダイエットのため

その他  

特に理由はない

次へ

0 50 100(%)

Q10

前問でこの1年間で運動・スポーツを行ったと答えられた方にお伺いします。
その運動・スポーツを行ったのはどのような理由からですか。
あてはまるものをすべて選んでください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

公共体育・スポーツ施設(体育館、運動場、プール等)

学校体育施設(体育館、運動場、プール等)

民間商業インドア施設(フィットネスクラブ、ジム等)

民間商業アウトドア施設(レジャープール、スキー場、ゴルフ場等)

自宅または自宅敷地内

職場または職場敷地内

公園

公民館

空き地

道路

山岳・森林・海・湖・川 等の自然環境

その他  

次へ

0 50 100(%)

Q11

Q9でこの1年間で運動・スポーツを行ったと答えられた方にお伺いします。
あなたは、運動・スポーツをどのような場所で行いましたか。
あてはまるものをすべて選んでください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

仕事や家事が忙しいから

子どもに手がかかるから

病気やけがをしているから

年をとったから

場所や施設がないから

仲間がいないから

指導者がいないから

お金に余裕がないから

運動・スポーツが嫌いだから

面倒くさいから

運動・スポーツ以上に大切なことがあるから

生活や仕事で体を動かしているから

その他  

特に理由はない

次へ

0 50 100(%)

Q12

Q9で「運動・スポーツはしなかった」と答えられた方にお伺いします。
 それはどのような理由からですか。あてはまるものをすべて選んでください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

(※注)スポーツボランティアとは・・・・・
 本調査では、国際的、大規模なスポーツイベントや競技大会だけではなく、

地域で行われるスポーツや運動会等の運営・審判・準備等の
幅広いボランティア活動をすべて含みます。

ある

ない

次へ

0 50 100(%)

Q13

あなたは、この1年間にスポーツボランティア(※注)を行ったことがありますか。

1

2




